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Alarmierungsliste der 
Landesarbeitsgemeinschaft 

Rettungshunde Baden-Württemberg 
(LAGRH-BW) 

 
 

 
 

Stand 01.Mai 2021 

 

Die Alarmierungsliste zeigt die einsatzfähigen und geprüften Formationen gemäß den jeweils 
gültigen Ordnungen und Vorschriften der an LAGRH-BW beteiligten BOS-
Mitgliedsorganisationen sowie deren entsprechende Erreichbarkeit über die zuständigen 
Leitstellen. 
 
Die Alarmierungsliste soll den verantwortlichen Einsatzleitungen als Übersicht über die 
Nachalarmierung weiterer Kräfte in Abhängigkeit zur Entfernung zum Einsatzort dienen. Sie 
sieht daher pro Rettungsdienst-/Leitstellenbereich Primärstaffeln sowie nachgegliederte 
Staffeln aus benachbarten Bereichen vor. Weiterhin wird zwischen den Sparten 
„Flächensuche“, „Mantrailing“, „Trümmer- suche“ und „Wassersuche“ unterschieden. 
 
Die Beratung der Integrierten Leistellen (ILS) gegenüber den Führungs- und Lagezentren der 
Polizei (FLZ) erfolgt über die Fachberater Rettungshunde, die von den vertretenden 
Organisationen der LAGRH-BW ernannt wurden, die in einem regelmäßigen Austausch mit 
den Disponenten der ILS stehen. 
 
Für den Alarmierung und den Einsatz von Rettungshunden der LAGRH-BW gilt der Grundsatz 
der Kostenfreiheit für den Anforderer. 
 
 
Diese Liste wird regelmäßig aktualisiert und den Mitgliedsorganisationen sowie den 
Polizeipräsidien und den Rettungs- bzw. integrierten Leitstellen zur Verfügung gestellt. 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in der 
Reihenfolge der Entfernung vom Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

 

 

Alb-Donau-Kreis/ 
 

BRH Ulm 

DRK Ulm 

0731 / 19222 ASB Biberach  
BRH Biberach 
BRH Heidenheim  
BRH Mittlerer Neckar 
DRK Göppingen 
DRK Heidenheim 
DRK Reutlingen 
JUH Göppingen 
MHD Esslingen / Reutlingen 

07351 / 19222 
07351 / 19222 
07361 / 19222 
07022 / 19222 
07161 / 19222 
07361 / 19222 
07121 / 19222 
07161 / 19222 
07121 / 19222 

Biberach ASB Biberach 
BRH Biberach 

07351 / 19222 BRH Ulm 
DRK Ravensburg 
DRK Reutlingen 
DRK Ulm 
DRK Wangen 
MHD Esslingen/Reutlingen 

0731   / 19222 
0751 / 19222 

07121 / 19222 
0731 / 19222 

0751   / 19222 
07121 / 19222 

Böblingen DRK Sindelfingen 

JUH Württemberg 

MHD Böblingen 

07031 / 19222 ASB Esslingen 
BRH Fildern 
BRH Mittlerer Neckar 
BRH Nördlicher Schwarzwald 
BRH Tübingen 
DRK Calw 
DRK Ludwigsburg 
DRK Nürtingen / Kirchheim 
DRK Pforzheim 
DRK Reutlingen 
DRK Stuttgart 
MHD Esslingen / Reutlingen 
MHD Neckar-Enz 
MHD Rottenburg 
THW Tübingen 

07022 / 19222 
0711 / 19222 

07022 / 19222 
07231 / 19222 
07071 / 19222 
07051 / 19222 
07141 / 19222 
07022 / 19222 
07231 / 19222 
07121 / 19222 
0711 / 19222 

07022 / 19222 
07141 / 19222 
07071 / 19222 
07071 / 19222 

Bodenseekreis DRK Ravensburg 

DRK Wangen 

0751 / 19222 BRH Westlicher Bodensee  
BRH Rottweil-Hegau 
DLRG Radolfzell 
 

07732 / 19222 
0741 / 19222 

07732 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

 

Breisgau- 
Hochschwarzwald 

BRH Südschwarzwald 

DRK Hochschwarzwald 

0761 / 19222 BRH Breisgau-Ortenau 
BRH Oberrhein 
DRK Donaueschingen 
DRK Emmendingen 
DRK Freiburg 
DRK Lörrach 
DRK Säckingen 
DRK Villingen-Schwenningen 
MHD Bad Säckingen 
MHD Freiburg 
MHD Wiesental 

07641 / 19222 
07761 / 19222 
07721 / 19222 
07641 / 19222 
0761   / 19222 
07621 / 19222 
07721 / 19222 
0761 /     19222 
07751 / 19222 
07621 / 19222 
07621 / 19222 

Calw DRK Calw 07051 / 19222 ASB Karlsruhe 
BRH Nördlicher Schwarzwald  
BRH Tübingen 
DRK Bühl 
DRK Freudenstadt 
DRK Pforzheim 
DRK Sindelfingen 
JUH Baden-Karlsruhe 
JUH Württemberg 
MHD Böblingen 
MHD Freudenstadt 
MHD Rottenburg 
THW Bühl 
THW Tübingen 

0721 / 19222 
07231 / 19222 
07071 / 19222 
07222 / 19222 
07441 / 19222 
07231 / 19222 
07031 / 19222 
0721 / 19222 

07031 / 19222 
07031 / 19222 
07441 / 19222 
07071 / 19222 
07222 / 19222 
07071 / 19222 

Emmendingen BRH Breisgau-Ortenau 

DRK Emmendingen  

07641 / 19222 BRH Südschwarzwald 
BRH Oberrhein 
DRK Donaueschingen 
DRK Freiburg 
DRK Hochschwarzwald 
DRK Offenburg 
DRK Villingen-Schwenningen 
MHD Freiburg 

0761 / 19222 
07621 / 19222 

07721 / 19222 
0761   / 19222 

0761 / 19222 
0781 / 19222 

07721 / 19222 
0761 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

     

Enzkreis BRH Nördl. Schwarzwald 

DRK Pforzheim 

 

07231 /19222 ASB Karlsruhe 
BRH Unterland 
DRK Calw 
DRK Ludwigsburg 
DRK Sindelfingen 
JUH Württemberg 
JUH Baden-Karlsruhe 
MHD Böblingen 
MHD Neckar-Enz 

0721 / 19222 
07131 / 19222 
07051 / 19222 
07141 / 19222 
07031 / 19222 
07031 / 19222 
0721 / 19222 

07031 / 19222 
07141 / 19222 

Esslingen ASB Esslingen 
BRH Mittlerer Neckar 
DRK Nürtingen / Kirchheim 
MHD Esslingen/Reutlingen  
 

07022 / 19222  BRH Fildern  
BRH Tübingen 
 BRH Rems-Murr 
 DRK Göppingen  
 DRK Kernen  
 DRK Reutlingen 
 DRK Sindelfingen  
 DRK Stuttgart 
 JUH Göppingen  
 JUH Württemberg 
 MHD Böblingen 
 THW Tübingen 

0711   / 19222 
07071 /19222 
07161 / 19222 
07161 / 19222 
07151 / 19222 
07151 / 19222 
07121 / 19222 
07031 / 19222 
0711   / 19222 
07031 / 19222 
07031 / 19222 

                         07071 / 19222 

Freiburg im Breisgau 
(Stadtkreis) 

BRH Oberrhein 
DRK Freiburg  
MHD Freiburg  
 

0761 / 19222 
 

 BRH Breisgau-Ortenau  
 DRK Donaueschingen 
 DRK Emmendingen  
 DRK Hochschwarzwald  
 DRK Lörrach 
 DRK Säckingen  
 MHD Wiesental 

07641 / 19222 
07721 / 19222 
07641 / 19222 
0761   / 19222 
07621 / 19222 
07761 / 19222 
07621 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

     

Freudenstadt DRK Freudenstadt  
MHD Freudenstadt 

07441 / 19222  BRH Rottweil-Hegau  
 BRH Tübingen 
 BRH Zollernalb 
 DRK Calw 
 DRK Sindelfingen  
 DRK Zollernalb 
 JUH Württemberg  
 MHD Rottenburg 
 MHD Rottweil 
 THW Tübingen 

0741   / 19222 
07071 / 19222 
07433 / 19222 
07051 / 19222 
07031 / 19222 
07433 / 19222 
07031 / 19222 
07071 / 19222 
0741 / 19222 

07071 / 19222 

Göppingen BRK Mittlerer Neckar 

DRK Göppingen  
JUH Göppingen  

07161 / 19222 
 

 

ASB Esslingen 
BRH Heidenheim 
BRH Ostalb 
BRH Rems-Murr 
BRH Ulm 
DRK Heidenheim 
DRK Kernen 
DRK Nürtingen / Kirchheim 
DRK Reutlingen 
DRK Ulm 
MHD Esslingen / Reutlingen 
MHD Schwäbisch Gmünd 

RHS Ostwürttemberg 

07022 / 19222 
07361 / 19222 
07361 / 19222 
07151 / 19222 
0731 / 19222 

07361 / 19222 
07151 / 19222 
07022 / 19222 
07121 / 19222 
0731 / 19222 

07022 / 19222 
07361 / 19222 
07361 / 19222 

Heidenheim BRH Heidenheim 
 DRK Heidenheim 

07361 / 19222 BRH Mittlerer Neckar 
BRH Ostalb 
BRH Ulm 
DRK Göppingen 
DRK Ulm 
JUH Göppingen 
MHD Schwäbisch Gmünd 

RHS Ostwürttemberg 

07022 / 19222 
07361 / 19222 
0731 / 19222 

07161 / 19222 
0731 / 19222 

07161 / 19222 
07361 / 19222 
07361 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

     

Heilbronn BRH Unterland 07131 / 19222 ASB Karlsruhe 
BRH Mannheim-Ludwigshafen 
BRH Nördlicher Schwarzwald 
BRH Rems-Murr 
DRK Heidelberg 
DRK Kernen  
DRK Ludwigsburg 
DRK Mannheim 
DRK Mosbach 
DRK Pforzheim 
Feuerwehrstaffel Buchen 
JUH Baden-Karlsruhe 
MHD Neckar-Enz 

THW Heidelberg 

0721   / 19222 
06203 / 19222 
07231 / 19222 
07151 / 19222 
06221 / 19222 
07151 / 19222 
07141 / 19222 
06203 / 19222 
06261 / 19222 
07231 / 19222 
06261 / 19222 
0721 / 19222 

07141 / 19222 
06203 / 19222 

Hohenlohekreis BRH Unterland 07131 / 19222 DLRG Wertheim 
DRK Bad Mergentheim 
DRK Mosbach 

Feuerwehrstaffel Buchen 
MHD Schwäbisch Gmünd 

07931 / 19222 
07931 / 19222 
06261 / 19222 
06261 / 19222 
07361 / 19222 

Karlsruhe ASB Karlsruhe 

JUH Baden -Karlsruhe 

 

0721 / 19222 BRH Mannheim-Ludwigshafen 
BRH Nördlicher Schwarzwald 
BRH Unterland 
DRK Bühl 
DRK Calw 
DRK Heidelberg 
DRK Mannheim 
DRK Pforzheim 
THW Bühl 
THW Heidelberg 

06203 / 19222 
07231 / 19222 
07131 / 19222 
07222 / 19222 
07051 / 19222 
06221 / 19222 
06203 / 19222 
07231 / 19222 
07222 / 19222 
06221 / 19222 

Konstanz BRH Westlicher Bodensee 

DLRG Radolfzell 
 

07732 / 19222 ASB Tuttlingen 
DRK Donaueschingen 
DRK Ravensburg 
DRK Tuttlingen 
DRK Villingen-Schwenningen 
DRK Wangen 

07461 / 19222 
07721 / 19222 
0751 / 19222 

07461 / 19222 
07721 / 19222 
0751 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

 

Lörrach BRH Oberrhein 

DRK Lörrach 

MHD Wiesental 

07621 / 19222 
 

BRH Südschwarzwald 
DRK Freiburg 
DRK Hochschwarzwald 
DRK Säckingen 
MHD Freiburg 
MHD Bad Säckingen 

0761   / 19222 
0761   / 19222 
0761   / 19222 
07751 / 19222 
0761 / 19222 

07751 / 19222 

Ludwigsburg DRK Ludwigsburg 

MHD Neckar-Enz 

07141 / 19222 BRH Fildern  
BRH Nördlicher Schwarzwald 
BRH Rems-Murr 
BRH Unterland 
DRK Kernen 
DRK Pforzheim 
DRK Sindelfingen 
DRK Stuttgart 
JUH Württemberg 
MHD Böblingen 
THW Backnang 

0711   / 19222 
07231 / 19222 
07151 / 19222 
07131 / 19222 
07151 / 19222 
07231 / 19222 
07031 / 19222 
0711 / 19222 

07031 / 19222 
07031 / 19222 
07151 / 19222 

Main-Tauber-Kreis DLRG Wertheim 

DRK Bad Mergentheim  

07931 / 19222 BRH Unterland 
DRK Mosbach 
Feuerwehrstaffel Buchen 
MHD Schwäbisch Gmünd 

07131 / 19222 
06261 / 19222 
06261 / 19222 
07361 / 19222 

Neckar- 
Odenwaldkreis 

DRK Mosbach 

Feuerwehrstaffel Buchen  

06261 / 19222 BRH Mannheim-Ludwigshafen 
BRH Unterland 
DLRG Wertheim 
DRK Bad Mergentheim 
DRK Heidelberg 
DRK Mannheim 
THW Heidelberg 

06203 / 19222 
07131 / 19222 
07931 / 19222 
07931 / 19222 
06221 / 19222 
06203 / 19222 
06203 / 19222 

Ortenaukreis BRH Breisgau-Ortenau 
DRK Offenburg 

 

 
07641 / 19222 

BRH Rottweil-Hegau 
DRK Bühl  
DRK Donaueschingen 
DRK Emmendingen 
DRK Freudenstadt  
DRK Villingen-Schwenningen 
MHD Freudenstadt 
THW Bühl 
MHD Rottweil 

0741 / 19222 
07222 / 19222 
07721 / 19222 
07641 / 19222 
07441/ 19222 
07721 / 19222 
07441 / 19222 
07222 / 19222 
0741 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

 

Ostalbkreis BRH Ostalb 

MHD Schwäbisch Gmünd 

RHS Ostwürttemberg 

07361 / 19222 BRH Heidenheim 
BRH Mittlerer Neckar 
BRH Rems-Murr 
BRH Unterland 
DRK Göppingen 
DRK Heidenheim 
DRK Kernen 
JUH Göppingen 
THW Backnang 

07361 / 19222 
07022 / 19222 
07151 / 19222 
07131 / 19222 
07161 / 19222 
07361 / 19222 
07151 / 19222 
07161 / 19222 
07151 / 19222 

Rastatt DRK Bühl 

THW Bühl 

07222 / 19222 ASB Karlsruhe 
BRH Breisgau-Ortenau 
DRK Calw 
DRK Freudenstadt 
DRK Offenburg 
JUH Baden-Karlsruhe 
MHD Freudenstadt 

0721   / 19222 
07641 / 19222 
07051 / 19222 
07441 / 19222 
0781   / 19222 
0721 /   19222  
07441 / 19222 

Ravensburg DRK Ravensburg 

DRK Wangen 

0751 / 19222 ASB Biberach  
BRH Biberach 
 

07351 / 19222 
07351 / 19222 

 

Rems Murr Kreis DRK Kernen  

BRH Rems Murr 

THW Backnang 

07151 / 19222 ASB Esslingen 
BRH Fildern 
BRH Mittlerer Neckar 
BRH Ostalb 
BRH Unterland 
DRK Göppingen 
DRK Ludwigsburg 
DRK Nürtingen/Kirchheim 
DRK Stuttgart 
JUH Göppingen 
MHD Esslingen / Reutlingen 
MHD Neckar-Enz 
MHD Schwäbisch Gmünd 
RHS Ostwürttemberg 

07022 / 19222 
0711   / 19222 
07022 / 19222 
07361 / 19222 
07131 / 19222 
07161 / 19222 
07141 / 19222 
07022 / 19222 
0711   / 19222 
07161 / 19222 
07022 / 19222 
07141 / 19222 
07361 / 19222 
07361 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur 
Verstärkung (Sekundäralarmierung), 
Alarmierung in der Reihenfolge der 
Entfernung vom Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

 

Reutlingen DRK Reutlingen 

MHD Esslingen/Reutlingen  

07121 / 19222 ASB Biberach 
BRH Biberach 
ASB Esslingen 
BRH Mittlerer Neckar 
BRH Tübingen 
BRH Ulm 
BRH Zollernalb 
DRK Göppingen 
DRK Nürtingen / Kirchheim 
DRK Sindelfingen 
DRK Ulm 
DRK Zollernalb 
JUH Göppingen 
JUH Württemberg 
MHD Böblingen 
MHD Rottenburg 
THW Tübingen 

07351 / 19222 
07351 / 19222 
07022 / 19222 
07022 / 19222 
07071 / 19222 
0731   / 19222 
07433 / 19222 
07161 / 19222 
07022 / 19222 
07031 / 19222 
0731 / 19222 

07433 / 19222 
07161 / 19222 
07031 / 19222 
07031 / 19222 
07071 / 19222 
07071 / 19222 

Rhein-Neckar-Kreis 
Mannheim/ 
Heidelberg 

BRH Mannheim 

DRK Heidelberg 

DRK Mannheim  

THW Heidelberg 

06203 / 19222 
(Ladenburg) 

ASB Karlsruhe 
BRH Unterland 
DRK Mosbach 
Feuerwehrstaffel Buchen 
JUH Baden-Karlsruhe 

0721 / 19222 
07131 / 19222 
06261 / 19222 
06261 / 19222 
0721   / 19222 

Rottweil BRH Rottweil-Hegau 
MHD Rottweil 
 
 

0741 / 19222 
 

ASB Tuttlingen 
BRH Breisgau-Ortenau 
BRH Zollernalb 
DRK Donaueschingen 
DRK Freudenstadt 
DRK Offenburg 
DRK Tuttlingen 
DRK Villingen-Schwenningen 
DRK Zollernalb 
MHD Freudenstadt 

07461 / 19222 
07641 / 19222 
07433 / 19222 
07721 / 19222 
07441 / 19222 
0781   / 19222 
07461 / 19222 
07721 / 19222 
07433 / 19222 
07441 / 19222 

  



Alarmierungsliste Rettungshunde „Flächensuche“ Baden-Württemberg 

Seite 11 von 16 

 

 

 
Landkreis Alarm über 

Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

     

Schwäbisch Hall BRH Unterland 

MHDSchwäbisch 

Gmünd  

0791 / 19222 
 

 

BRH Ostalb 
BRH Rems-Murr 
DLRG Wertheim 
DRK Bad Mergentheim 
DRK Kernen 
RHS Ostwürttemberg 
THW Backnang 

07361 / 19222 
07151 / 19222 
07931 / 19222 
07931 / 19222 
07151 / 19222 
07361 / 19222 
07151 / 19222 

Schwarzwald-Baar- 
Kreis 

DRK Donaueschingen 

DRK Villingen-
Schwenningen 

07721 / 19222 ASB Tuttlingen 
BRH Breisgau-Ortenau 
BRH Südschwarzwald 
BRH Oberrhein 
BRH Rottweil-Hegau 
BRH Westlicher Bodensee 
DLRG Radolfzell 
DRK Emmendingen 
DRK Freiburg 
DRK Hochschwarzwald 
DRK Offenburg 
DRK Säckingen 
DRK Tuttlingen 
MHD Bad Säckingen 
MHD Freiburg 
MHD Rottweil 

07461 / 19222 
07641 / 19222 
0761   / 19222 
0761 / 19222 

0741   / 19222 
07732 / 19222 
07732 / 19222 
07641 / 19222 
0761 / 19222 

0761   / 19222 
0781   / 19222 
07761 / 19222 
07461 / 19222 
07751 / 19222 
0761 / 19222 
0741 / 19222 

Sigmaringen BRH Zollernalb 
DRK Zollernalb 

07433 / 19222 ASB Biberach 
BRH Biberach 
ASB Tuttlingen 
BRH Westlicher Bodensee 
BRH Zollernalb 
DLRG Radolfzell 
DRK Ravensburg 
DRK Reutlingen 
DRK Tuttlingen 
DRK Wangen 
MHD Esslingen / Reutlingen 

07351 / 19222 
07351 / 19222 
07461 / 19222 
07732 / 19222 
07433 / 19222 
07732 / 19222 
0751   / 19222 
07121 / 19222 
07461 / 19222 
0751   / 19222 
07433 / 19222 
07121 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

 

Stuttgart 
(Stadtkreis) 

BRH Fildern 

DRK Stuttgart 

0711 / 19222 ASB Esslingen 
BRH Mittlerer Neckar 
BRH Rems-Murr 
DRK Kernen 
DRK Ludwigsburg 
DRK Nürtingen/Kirchheim 
DRK Sindelfingen 
JUH Württemberg 
MHD Böblingen 
MHD Esslingen / Reutlingen 
MHD Neckar-Enz 
THW Backnang 

07022 / 19222 
07022 / 19222 
07151 / 19222 
07151 / 19222 
07141 / 19222 
07022 / 19222 
07031 / 19222 
07031 / 19222 
07031 / 19222 
07022 / 19222 
07141 / 19222 
07151 / 19222 

Tübingen BRH Tübingen 

MHD Rottenburg 

THW Tübingen 

07071 / 19222 BRH Zollernalb 
DRK Calw 
DRK Freudenstadt 
DRK Reutlingen 
DRK Sindelfingen 
DRK Zollernalb 
JUH Württemberg 
MHD Böblingen 
MHD Esslingen / Reutlingen 
MHD Freudenstadt 

07433 / 19222 
07051 / 19222 
07441 / 19222 
07121 / 19222 
07031 / 19222 
07433 / 19222 
07031 / 19222 
07031 / 19222 
07121 / 19222 
07441 / 19222 

Tuttlingen ASB Tuttlingen 

DRK Tuttlingen 

07461 / 19222 BRH Rottweil-Hegau 
BRH Westlicher Bodensee 
BRH Zollernalb 
DLRG Radolfzell* 
DRK Donaueschingen 
DRK Villingen-Schwenningen 
DRK Zollernalb 
MHD Rottweil 

0741   / 19222 
07732 / 19222 
07433 / 19222 
07732 / 19222 
07721 / 19222 
07721 / 19222 
07433 / 19222 

0741 / 19222 
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Landkreis Alarm über Standortstaffel 
(Primäralarmierung) 

Primäralarmierung über Rettungshundestaffel zur Verstärkung 
(Sekundäralarmierung), Alarmierung in 
der Reihenfolge der Entfernung vom 
Einsatzort 

Sekundäralarmierung über 

     

Ulm 
(Stadtkreis) 

BRH Ulm 

DRK Ulm 

0731 / 19222 ASB Biberach  
BRH Biberach 
BRH Heidenheim  
BRH Mittlerer Neckar 
DRK Göppingen 
DRK Heidenheim 
DRK Reutlingen 
JUH Göppingen 
MHD Esslingen / 
Reutlingen 

07351 / 19222 
07351 / 19222 
07361 / 19222 
07022 / 19222 
07161 / 19222 
07361 / 19222 
07121 / 19222 
07161 / 19222 
07121 / 19222 

Waldshut DRK Säckingen 
MHD Bad Säckingen 

07751 / 19222 BRH Südschwarzwald 
BRH Oberrhein 
DRK Donaueschingen 
DRK Freiburg 
DRK Hochschwarzwald 
DRK Lörrach 
DRK Villingen-Schwenningen 
MHD Freiburg 
MHD Wiesental 

0761   / 19222 
07621 / 19222 
07721 / 19222 
0761 / 19222 

0761   / 19222 
07621 / 19222 
07721 / 19222 
0761 / 19222 

07621 / 19222 

Zollernalbkreis BRH Zollernalb 

DRK Zollernalb 

07433 / 19222 ASB Tuttlingen 
BRH Biberach 
BRH Rottweil-Hegau 
BRH Tübingen 
DRK Freudenstadt 
DRK Reutlingen 
DRK Tuttlingen 
MHD Esslingen / Reutlingen 
MHD Freudenstadt 
MHD Rottenburg 
MHD Rottweil 
THW Tübingen 

07461 / 19222 
07351 / 19222 
0741   / 19222 
07071 / 19222 
07441 / 19222 
07121 / 19222 
07461 / 19222 
07121 / 19222 
07441 / 19222 
07071 / 19222   

0741 / 19222 
07071 / 19222 
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Organisation Anzahl Anforderung über: 

ASB Esslingen 1 Esslingen 07022 / 19222 

BRH Biberach 1 Biberach 07351 / 19222 

BRH Mittlerer Neckar 1 Esslingen 07022 / 19222 

BRH Rottweil-Hegau 1 Rottweil 0741 / 19222 

BRH Tübingen 1 Tübingen 07071 / 19222 

DLRG Radolfzell 1 Konstanz 07732 / 19222 

DRK Emmendingen 4 Emmendingen 07641 / 19222 

DRK Heidelberg 2 Heidelberg 06221 / 19222 

DRK Hochschwarzwald 1 Freiburg 0761 / 19222 

DRK Ludwigsburg 1 Ludwigsburg 07141 / 19222 

DRK Offenburg 5 Offenburg 0781 / 19222 

DRK Säckingen 3 Waldshut 07751 / 19222 

DRK Schwäbisch Hall 2 Schwäbisch Hall 0791 /  19222 

DRK Sigmaringen 2 Sigmaringen 07571 / 19222 

DRK Tuttlingen 1 Tuttlingen 07461 / 19222 

DRK Villingen-
Schwenningen 

1 Villingen-Schwenningen 07721 / 19222 

MHD Bad Säckingen 1 Waldshut 07751 / 19222 

MHD Esslingen/Reutlingen 6 Esslingen 07022 / 19222 

MHD Freiburg 2 Freiburg 0761 / 19222 

MHD Freudenstadt 4 Freudenstadt 07441 / 19222 

MHD Karlsruhe 2 Karlsruhe 0721 / 19222 

MHD Neckar-Enz 5 Ludwigsburg 07141 / 19222 

MHD Rottweil 11 Rottweil 0741 / 19222 

MHD Schwäbisch Gmünd 3 Aalen 07361 / 19222 

RHS Ostwürttemberg 2 Aalen 07361 / 19222 
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Organisation Anzahl 

Teams 

Anforderung über: 

BRH Biberach 8 

 

Biberach 07351 / 19222 

BRH Breisgau-Ortenau 4 Emmendingen 07641 / 19222 

BRH Fildern 1 Stuttgart 0711 / 19222 

BRH ReSuG Heidenheim 1 Heidenheim 07361 / 19222 

BRH Mannheim-LU 7 Ladenburg 06203 / 19222 

BRH Mittlerer Neckar 15 Esslingen 07022 / 19222 

BRH Nördlicher 
Schwarzwald 

5 Pforzheim 07231 / 19222 

BRH Oberrhein 12 Lörrach 07621 / 19296 

BRH Rottweil-Hegau 8 Rottweil 0741 / 19222 

BRH Südschwarzwald 1 Südschwarzwald / Freiburg  0761 / 19222 

BRH Ulm 9 Ulm 0731 / 19222 

BRH Unterland (Heilbronn) 7 Heilbronn 07131 / 19222 

BRH Westlicher Bodensee 5 Konstanz 07732 / 19222 

DRK Bad Mergentheim 1 Bad Mergentheim 07931 / 19222 

DRK Freiburg 3 Freiburg 0761 / 19222 

DRK Säckingen 3 Waldshut 07751 / 19222 

DRK Stuttgart 3 Stuttgart 0711 / 19222 

JUH Göppingen 1                                                     Göppingen 07161 / 19222 

 

MHD Rottenburg 6 Tübingen 07071 / 19222 

THW Backnang 3 Waiblingen 07151 / 19222 

THW Bühl 4 Rastatt 07222 / 19222 

THW Heidelberg 5 Ladenburg 06203 / 19222 

THW Tübingen 6 Tübingen 07071 / 19222 
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Organisation Anzahl 

Teams 

Anforderung über: 

BRH Biberach 2 Biberach 07351 / 19222 

DLRG Leimen 1 Ladenburg 06203 / 19222 

DLRG Radolfzell 1 Radolfzell 07732 / 19222 

DLRG Weinheim 1 Ladenburg 06203 / 19222 

DLRG Wertheim 2 Bad Mergentheim Tel. 07931/19222 

DLRG Bezirk Karlsruhe 1 Karlsruhe 0721 / 19222 
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